

IV SEMINARIUM HISTORYCZNE

IV Seminarium historyczne było poświęcone osobie prof. Jana Obrąpalskiego. Poprzednie seminaria przybliżyły sylwetki zasłużonych elektryków: I seminarium - dra inż. Zbigniewa Białkiewicza, II – prof. Stanisława Andrzejewskiego, III – prezydenta Polski, naukowca i praktyka Ignacego Mościckiego.

Gościny na seminarium udzieliła firma Pro Novum Sp. z o.o. W seminarium wziął udział wiceprezes SEP Marek Grzywacz, który w imieniu prezesa SEP wręczył Iwo Cholewickiemu „Akt nadania Godności Członka Honorowego SEP”. Godność ta została nadana Iwo Cholewickiemu przez XXXVIII Walny Zjazd Delegatów w Poznaniu.

Uczestników seminarium powitał prezes Jerzy Barglik i gospodarze – prezes Jerzy Trzeszczyński i Ewa Trzeszczyńska, która przedstawiła dokonania Spółki Pro Novum w ostatnim okresie.

Sylwetkę Profesora Jana Obrąpalskiego przybliżył słuchaczom Tomasz Kołakowski., który, jak mówił, od dzieciństwa interesował się osobą Profesora.

Profesor był niezwykłą postacią, był nie tylko wybitnym naukowcem w dziedzinie elektroenergetyki, ale także działaczem społecznym, wychowawcą zarówno młodzieży jak i dorosłych inżynierów i techników Zagłębia Dąbrowskiego i Górnego Śląska, niestrudzonym polonizatorem śląskiego przemysłu, twórcą polskiej szkoły prognozowania rozwoju elektroenergetyki, ale także nieodrodnym przedstawicielem najlepszej tradycji polskiej inteligencji. Był jednym z założycieli Stowarzyszenia Elektryków Polskich, jego prezesem w latach 1934-1935 oraz prezesem Oddziału Zagłębia Węglowego w latach 1938-1946. W 1959 r. otrzymał pośmiertnie godność Członka Honorowego SEP.

O profesorze Janie Obrąpalskim mówił także prof. Kazimierz Gierlotka. Przedstawił Profesora jako organizatora pierwszej w Polsce Katedry Energetyki w Politechnice Śląskiej.

Staraniem Oddziału Gliwickiego SEP został ustanowiony medal im. profesora Jana Obrąpalskiego przez XXXIII WZD SEP w Łodzi, w czerwcu 2006 r. z okazji 125 rocznicy urodzin Profesora. O historii ustanowienia medalu mówił dr inż. Jan Kapinos – prezes Oddziału Gliwickiego SEP.

Zebranie zakończyło odśpiewanie z okazji zbliżającego się Święta Niepodległości Hymnu Państwowego.



Fot. Uczestnicy seminarium,



Ewa Trzeszczyńska prezentuje Spółkę Pro Novum
Od lewej: Krzysztof Kolonko, Marek Grzywacz, Jerzy Barglik,
Tomasz Kołakowski, Jerzy Trzeszczyński, Ewa Trzeszczyńska



Fot. Od lewej: Bogumił Dudek, Jan Kapinos,
Kazimierz Gierlotka, Aleksy Kuźnik, Jan Kurek,
Tadeusz Glinka



Fot. Wiceprezes SEP Marek Grzywacz w towarzystwie prezesa OZW Jerzego Barglika wręcza Akt Nadania Członkostwa Honorowego SEP Iwo Cholewickiemu.
pierwszy z lewej – Jerzy Hickiewicz